PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2016                                                                                                                  № 867
	О внесении изменений в приложение  к постановлению  администрации округа Муром от 16.09.2015 № 1789 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2016-2018 годы»

В соответствии  со статьей  179  Бюджетного кодекса Российского Федерации, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение №1 к муниципальной программе «Развитие образования в округе Муром» на 2016-2018, утвержденной постановлением администрации округа Муром от 16.09.2015  № 1789, изложив  подпункт 1.1.7 пункта 1.1 «Основное мероприятие «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам»,  подпункты 1.2.1 и  1.2.3  пункта 1.2 «Основное мероприятие  «Организация  предоставления общедоступного и бесплатного общего образования по основным общеобразовательным программам» и подпункт 1.4.1 пункта 1.4  «Основное мероприятие «Организация  отдыха детей в каникулярное время» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в округе Муром» в редакции согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на  начальника управления  образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.
    3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист управления образования администрации округа Муром

	В.Н.Шальнова

	Согласовано:

	Начальник управления образования администрации округа Муром

Главный бухгалтер  управления образования администарции  округа Муром
Начальник финансового управления администрации  округа Муром

	И.И.Раевская

И.А.Тарасова
О.А.Балнова

	 Зав. отделом экономики
	   В.Н.Курдикова

	Главный специалист - юрист управления образования администрации округа Муром
	Г.Г.Отмахова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист  отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                      Н.М.Голованова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., управление образования – 2 экз., отдел экономики – 1 экз., финуправление- 1экз., СМИ - 1 экз.

Приложение к постановлению

администрации округа Муром

                                                                                                                                                                                                                                                       от 05.10.2016 № 867
     Приложение №1

 муниципальной программе

«Развитие образования в округе Муром» на 2016-2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

основных программых мероприятий муниципальной программы «Развитие образования  в округе Муром» на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2016 год
	2017

год
	2018 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.1.7
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования
	Постоянно
	773
	1004
	1610170560
	200
	бюджет округа (расходы)
	276,0
	274,0
	274,0
	Доступность дошкольного образования (отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дош кольное обраование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся на очереди на получение в текущем году дошкольного образования;

Охват детей дошкольными образовательными организациями (отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, посещающих дошкольные образовательные организации, к общей численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет
	100/

4400
75

	100/

4400
75
	100/

4400
75

	773
	1004
	1610170560
	300
	бюджет округа (расходы)
	27 367,0
	27 369,0
	27 369,0

	1.2.1
	Оснащение кабинетов по наркопрфилактике  в образовательных  учреждениях округа компьютерной техникой, интерактивным оборудованием, мебелью
	Управление образования
	Постоянно
	773
	0702
	1610210200
	612
	бюджет округа (расходы)
	210,0
	210,0
	210,0

	1.2.3
	Модернизация общеобразовательных учреждений
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	0702
	1610210230
	612
	бюджет округа (расходы)
	5 563,9
	6 295,3
	6 295,3
	Удельный вес численности  обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с современными  требованиями, в общей численности обучающихся
	100
	100
	100

	1.4.1
	Приобретение путевок в оздоровительные лагеря детям «группы риска»
	Управление образования
	Пос-тоянно
	773
	0707
	16104S050P
	600
	бюджет округа (расходы)
	146,4
	200,0
	200,0
	Количество детей и подростков, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления
	79,5/9775
	80/

10080
	90/

10449

           Начальник

управления образования                                                                                                                             И.И.Раевская